
Contacto

Teléfono +34 917586194
Correo Electrónico ncontrasalamanca@madrid.es

Dirección Postal

Velázquez, 52
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00087 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FSE4WqwIRIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de material de limpieza y aseo para el CDM Gimnasio
Moscardó e IDB Eva Duarte del Distrito de Salamanca

El objeto del presente contrato responde a la necesidad de dotar al centro deportivo municipal GimnasioDescripción 
Moscardó y a la instalación deportiva básica Eva Duarte, pertenecientes al Distrito de Salamanca, de productos para la
limpieza de las instalaciones y el aseo personal de usuarios.
Valor estimado del contrato 56.198,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.099,16 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
CDM GIMNASIO MOSCARDO C. del Pilar de Zaragoza, 93, Salamanca, 28028 Madrid IDB EVA DUARTE C/ del Dr.
Gómez Ulla, 16, 20, Salamanca, 28028 Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FSE4WqwIRIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.793,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EURODEL HARPAS S.L.
NIF B79033700
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AZUFRE,14
(28770) COLMENAR VIEJO España

Contacto

Teléfono +34 918456161
Correo Electrónico comercial@eurodel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.704,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.002,98 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento se regulará según lo establecido para el procedimiento abierto simplificado sumario, regulado en el art.
159.6 de la Ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98244848-a478-4036-83c5-20b686c722bf


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjugVGB4CkGAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013919403 |  2024-000847849 | Fri, 02 Aug 2024 14:15:47:054 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50978086547615438250513400392907394658 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjugVGB4CkGAAM7L03kM8A%3D%3D

